Aus dem zweiten der noch vorhandenen Kämmereibücher, unter der Rubrik·. Dinersa notabilia, fol. Ua.

€1IXIX.
Der Rath zu Erfurt schreibt an den Rath zu Lübeck wegen der von einem Lübeckischen 

Studenten in Erfurt hinterlassenen Schulden. O. J. (Zwischen 1551—1549.f

Honorabilibus et prouidis viris, amicis suis specialibus, dominis . . consu
libus ciuitatis Lubicensis, [I magistri consulum et . . consules Erfordienses honoris 
et obsequij continuum incrementum. Exposuit nobis i| vir discretus Petrus aurifaber, 
noster ciuis, quod Hartwicus dictus Rychtlingen clericus, pro quo alias nobis vestras 
supplicatorias litteras direxistis, scilicet vt gracia vacandi studio apud nos morari 
posset, donec eidem conpeteret, amore vestri annuere dignaremur, cum nemini 
crederetis debere succrescere offendiculam ab eodem, remanserit, cum ab Erfordia 
discederet, in quatuor marcis puri argenti ponderis erfordiensis, in quibus dicto 
nostro ciui, vt asserit, tenetur, adhuc legitime obligatus. Quem vt informare digne
mini nostri causa, vt premissam pecuniam exsolui procuret, et hanc Stephano de 
Nurinberg nomine dicti nostri ciuis presentet sine protractione qualibet atque tradat, 
vestram petimus prouidenciam circumspectam, informantes nichilominus Syfridum 
aurifabrum, vestrum ciuem, vt duas marcas, pro quibus se erga dictum nostrum 
ciuem nomine dicti clerici fideiussorie obligauit, tradat similiter et presentet Ste
phano supradicto. Jd nostra interest, loco et tempore se offerentibus, vtique pro
merendum. Datum sabbato ante Rogaciones.

In dorso: Honorabilibus viris, dominis . . consulibus ciuitatis Lubecensis, 
amicis suis dilectis, detur.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit aufgedrücktem Siegel, das zum Theil abgesprungen ist.

1) In diesen Jahren Kommt der in dem Schreiben erwähnte Lübeckische Bürger Sifridns aurifaber 
im Ober-Stadtbuche vor.
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OIV\.
Nicolaus Ehlers, Bauer zu Weitendorf auf Pöl, verkauft dem Heiligen - Geist- 

Hospitale in Lübeck seine Hufe im Oorfe Weitendorf. 1349. Jan. 22.
Uniuersis, ad quos presens scriptum peruenit, Nicolaus Eleri villanus in 

Weytendorpe salutem in Domino et rei geste agnoscere veritatem. Recognosco 
tenore presencium, constare cupiens vniuersis, me vna cum meis filiis Nicolao et 
Hinrico, cum voluntate et consensu Johannis, mei fratris, ac Erici, filii quondam 
Johannis felicis memorie mei filii, ac omnium et singulorum, quorum consensus ad 
hoc requirendi fuerant, rite et racionabiliter vendidisse, dimisisse ac coram domino 
meo, domino Johanne episcopo ecclesie Lubicensis, cum debita sollempnitate resi
gnasse honorabilibus viris, . . prouisoribus, . . magistro ac fratribus domus Sancti 
Spiritus in Lubeke, ad vsus eiusdem domus et personarum in ea degencium, pro- 
uide ementibus pro' centum et septem marcis denariorum monete Lubicensis, michi 
et meis filiis integraliter persolutis et in nostros vsus vtiles et necessarios expositis 
et conuersis, vnum meum mansum predicte ville Weytendorpe adiacentem, cum 
omni vtilitate, commoditate ac singulis suis pertinenciis, prout in suis distinctionibus 
comprehensus est et sicuti michi hactenus pertinebat, per eosdem prouisores, magi
strum et fratres temporibus perpetuis libere et pacifice possidendum, nichil omnino 
iuris, proprietatis aut vtilitatis michi aut meis heredibus in eodem manso aliqualiter 
reseruando, volens atque debens vna cum meis filiis et compromissoribus infra- 
scriptis eisdem prouisoribus, magistro ac fratribus de pretacto manso, prout in terris 
iuris fuerit, warandiam facere ac ipsum ab omnibus super illo loqui et iuri parere 
volentibus disbrigare penitus et omnino. Pro hiis omnibus et singulis firmiter omni 
prorsus occasione exclusa seruandis et precipue pro warandia et disbrigacione memo
ratis nos Nicolaus et Hinricus fratres, memorati Nicolai Eleri filii, Johannes Eleri, 
eius frater, Ericus, Johannis sui filii filius, pretacti, Johannes de Pole, ciuis Wis- 
mariensis, Petrus de xMalchowe, Hennekinus Vlrici, villanus in Malchowe, Henninghus 
Cros de Thimmendorpe, Nicolaus et Bertoldus fratres dicti Schulten, filii Hennekini 
Schulten, pretactis prouisoribus, magistro et fratribus stamus et promisimus ac 
coniunctis manibus in solidum vna cum pretacto Nicolao Eleri simplici promisso, 
quod redend wlgariter dicitur, ipsis promittimus per presentes, et in premissorum 
euidens testimonium omnium nostrorum sigilla presentibus sunt appensa. Datum 
et actum Lubeke, anno Domini MCCCXL nono, in die Vincencii martiris.